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Z okazji zbliżających się

Świąt Wielkanocnych
składam Państwu życzenia

zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
Niech ten piękny czas

upływa w radosnej, rodzinnej atmosferze.
Życzę radosnych spotkań 

w gronie rodziny i przyjaciół,
i wytchnienia od codziennych trosk.

Niech te Święta będą źródłem mocy, siły i wiary
na każdą chwilę życia.

Burmistrz Miasta Świebodzice
Paweł Ozga
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Dni Świebodzic | 5-6 lipca
Dawid Kwiatkowski Kubańczyk
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Przyznano nagrody i stypendia 
za osiągnięcia sportowe w roku 2024 

W marcu w Sali Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Sybiraków odbyła się wyjątkowa Gala 
Stypendiów, podczas której Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga wraz ze swoim Zastępcą Tobiaszem 
Wysoczańskim uhonorowali aż 174 osoby. 

Tegoroczna edycja okazała się rekordowa pod 
względem liczby przyznanych wyróżnień. Nagrody 
otrzymało 123 laureatów, stypendia 44, natomiast 
nagrody dla trenerów otrzymało 7 osób.

Tegoroczne stypendia obejmowały różnorodne 
dziedziny sportowe, w tym piłkę ręczną, koszykówkę, 
siatkówkę, taekwondo, pływanie, tenis stołowy, kolar-
stwo, judo, sumo, kickboxing, boks, karate, taniec spor-
towy, akrobatykę sportową, gimnastykę artystyczną 
oraz wspinaczkę sportową. To dowód na to, jak wielu 
utalentowanych młodych ludzi rozwija swoje pasje i 
odnosi sukcesy w różnych dyscyplinach.

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym. 

Jesienią w Szkole Podstawowej 
Integracyjnej w Cierniach odbyło się 
uroczyste sadzenie żonkili, inaugurujące 
międzynarodową kampanię „Pola Nadziei”. 

4 kwietnia miało miejsce jej oficjalne podsumo-
wanie. Celem kampanii jest promowanie pomocy 
podopiecznym hospicjów oraz rozwój wolontariatu. 
Już po raz 27. szkoła zorganizowała tę szlachetną 
inicjatywę, w którą z zaangażowaniem włączyli 
się nie tylko mieszkańcy, ale także władze miasta 
i urzędnicy.

 Zgromadzonych serdecznie powitali oraz po-
dziękowali za udział w akcji Burmistrz Świebodzic 
Paweł Ozga wraz z Zastępcą Tobiaszem Wysoczań-
skim. W uroczystości uczestniczyła również Sekre-
tarz Miasta Sabina Cebula oraz pracownicy Urzędu 
Miejskiego. W wydarzeniu pod Ratuszem uczestni-
czyły również uśmiechnięte „Sówki” z Przedszkola 
„Chatka Puchatka”.

Uczniowie wraz z nauczycielami prowadzili 
sprzedaż żonkili, a dochód z akcji zostanie przekaza-
ny Fundacji Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci.

Żonkil, symbol nadziei i zwycięstwa życia nad 
śmiercią, niesie radość oraz siłę do walki tym, którzy 
najbardziej jej potrzebują. 

Wiosna zawitała do 
Zespołu Szkół Specjalnych 
w Świebodzicach, którego 
wnętrza ozdobiono kwiatami i 
rysunkami kolorowych skarpet 
– symbolem solidarności z 
osobami z zespołem Downa. 

Z okazji pierwszego dnia wiosny 
oraz przypadającemu w tym dniu 
Światowego Dnia Zespołu Dawna 
odbył się konkurs plastyczny, któ-
rego efekty można było podziwiać 
we wnętrzu szkoły. Gratulujemy ini-
cjatywy i z niecierpliwością czekamy 
na kolejne wydarzenia organizowane 
przez szkołę.

Wiosna w Zespole 
Szkół Specjalnych

Pola Nadziei
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Festyn Charytatywny „Pełen 
wiary w sercu i nadziei w głowie” 

W Szkole Podstawowej nr 
4 w Świebodzicach odbył 
się kolejny Międzyszkolny 
Konkurs Języka Angielskiego 
„English Champions”, w którym 
rywalizowały wszystkie szkoły 
podstawowe miasta.

Konkurs obejmował konkurencje 
takie jak literowanie, układanie zdań, 
opis obrazka oraz scenki sytuacyjne. 
Organizatorami były nauczycielki SP 
4: Małgorzata Głombicka i Magdalena 
Zębek.

Jury w składzie: Małgorzata 
Głombicka (SP 4), Aneta Sterna 

21 marca w Szkole Podstawowej 
Integracyjnej odbyły się obchody 
Światowego Dnia Zespołu Downa, 
połączone z powitaniem wiosny. 

W uroczystości uczestniczyli m.in. Zastępca 
Burmistrza Tobiasz Wysoczański, Przewodnicząca 
ZNP Urszula Kruczek, Prezes OSiR Świebodzice 
Jarosław Pizuński oraz rodzice i uczniowie. Wy-
darzenie, pełne występów artystycznych i kreatyw-
nych inicjatyw, podkreśliło znaczenie akceptacji i 
wsparcia dla osób z zespołem Downa. Na zakoń-
czenie rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy 
wiosenny kapelusz, a goście złożyli społeczności 
szkolnej serdeczne życzenia. Gratulujemy pięknej 
inicjatywy i wspaniałej atmosfery.

W Świebodzicach odbył się charytatywny festyn 
zorganizowany przez SP 2, który zgromadził 
licznych mieszkańców. 

Bogaty program pełen występów artystycznych, 
rywalizacji sportowych i atrakcji dla dzieci przycią-
gnął tłumy. Uczestniczyli w nim m.in. Burmistrz 
Paweł Ozga i jego Zastępca Tobiasz Wysoczański, 
którzy wsparli inicjatywę. Wydarzenie pokazało siłę 
wspólnego działania, a jego efekty przyczynią się do 
pomocy dzieciom w walce z chorobą. Organizatorom 
i uczestnikom należą się ogromne podziękowania za 
okazane serce.

Dzień Kolorowej Skarpetki 
– Światowy Dzień Zespołu 
Downa 

English Champions w SP 4
(Funaberia) i Malwina Antonowicz 
(SP 3 i SP 1)  wyłoniło zwycięzców: 

• I miejsce – SP 2 (Rongshao 
Zhu, Antoni Ostrowski, Mikołaj 
Gielata)

• II miejsce – SP 4 (Weronika 
Gaik, Filip Ślęzak, Milena Sagan)

• III miejsce – SP 3 (Barbara 
Foryś, Oliwier Frąk, Michał Księ-
żarczyk)

• IV miejsce – SP 1 (Aniela Zapo-
toczny-Madetko, Nadia Witkowska, 
Katarzyna Drewniak)

• V miejsce – Szkoła Integracyjna 
Ciernie (Mikołaj Ziarek, Nel Obajtek, 
Julia Skrzydlewska) 

W wydarzeniu uczestniczyli na-
uczyciele, uczniowie oraz zaproszeni 
goście, w tym Zastępca Burmistrza 
Tobiasz Wysoczański i Radna Rady 
Miejskiej Agata Koperska. Gratu-
lujemy zwycięzcom i uczestnikom.
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14 lutego po raz piąty 
zorganizowaliśmy w naszym 
mieście akcję społeczną pod 
nazwą #EkoWalentynki. 

Wydarzenie przyciągnęło licz-
ne grono mieszkańców Świebodzic, 
którzy w zamian za oddane baterie 
i akumulatory otrzymali upominki. 
Wśród nagród znalazły się: słodko-
ści od firmy ZPC Śnieżka S.A., ka-
lendarze ścienne Miasta Świebodzi-
ce, ekologiczne torby oraz kominy z 
nadrukiem akcji, przekazane przez 
Stowarzyszenie Czysty Wałbrzych. 
Podczas wydarzenia wręczono także 
nagrodę od Burmistrza za największą 
ilość oddanych baterii – bluzę pro-
mującą miasto, z herbem Świebodzic. 
Tego dnia zebrano baterie od kilku-
dziesięciu osób, a pojemniki zostały 
wypełnione po brzegi.

Świebodzice od wielu lat 
współpracują aktywnie 
z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Wałbrzychu 
organizując plenerowe akcje 
poboru krwi. Powitaliśmy razem 
wiosnę  otwierając swoje serca 
na osoby chore i potrzebujące 
wsparcia. 

Świebodziccy krwiodawcy licznie 
odwiedzili stojący w Rynku ambulans 

Wyjaśniamy, to nasi 
czworonożni przyjaciele ze 
Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt ze Świdnicy, z którym 
intensywnie współpracujemy od 
kilku lat. Szukamy bezustannie 
dla nich domu, i tu uwaga, 
dzięki naszym postom na 
facebook Miasto Świebodzice 
udało znaleźć się dla Kieraska 
opiekuna ze Świebodzic. 

Chwila, chwila, a wie-
cie jak to się zaczęło? 
Akcję zainicjowała 
Ewelina Gląbiak 
Radna Rady Miej-
skiej, która kocha 
zwierzaki, a my 
razem z nią robi-
my wszystko, aby 
było im lepiej, ła-
twiej z kochającymi 

14 lutego w rytm energicznej 
muzyki Świebodziczanie 
zatańczyli razem układ 
choreograficzny, by pokazać 
solidarność z ofiarami przemocy 
i głośno powiedzieć, że NIE 
ZGADZAMY SIĘ na przemoc w 
żadnej postaci!

W większości uczestniczkami wy-
darzenia były kobiety.

Miłą niespodziankę sprawiła Se-
nator Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 
oraz Posłanka Sylwia Bielawska, któ-
re zawsze wspierają takie działania i 
często odwiedzają nasze miasto, Par-
lamentarzystki oczywiście zatańczyły 
razem z nami.

Główne organizatorki wydarzenia 
to: Agata Koperska Kierownik Klubu 
Senior+, Radne Rady Miejskiej: Kata-
rzyna Wożniak oraz Ewelina Głąbiak, 
a także Radna Powiatowa Justyna 
Gąsior, Aneta Sterna i Joanna Ko-
strzewa. Brawo Panie za inicjatywę, 
macie moc.

Mówią NIE przemocy!

Oczywiście nie mogło zabraknąć 
Burmistrza Miasta Pawła Ozgi, Za-
stępcy Burmistrza Miasta Tobiasza 
Wysoczańskiego, Sekretarz Miasta 
Sabiny Cebuli oraz licznej grupy pod-
opiecznych Klubu Senior+.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga 

wraz z Zastępcą Burmistrza Miasta 
Tobiaszem Wysoczańskim wręczyli 
Paniom z okazji Walentynek czerwo-
ne róże, następnie wszyscy z ochotą 
wykonywali pamiątkowe zdjęcia w 
fotoramce.

Miłość ma wiele oblicz

Tego samego dnia miała miejsce 
konferencja prasowa dotycząca akcji, 
w której uczestniczyli przedstawiciele 
Gminy Świebodzice. Nasze miasto re-
prezentował Prezes ZGK Świebodzice 
Spółka z o.o., Sławomir Sprawka. 

Wiosenna akcja 
poboru krwi 

w dniu 25 marca i oddali ponad 10 
litrów życiodajnego płynu.  Tego dnia 
krwiodawców odwiedził Burmistrz 
Miasta Paweł Ozga wraz z Zastępcą 
Burmistrza Tobiaszem Wysoczań-
skim, wręczając krwiodawcom wio-
senne kwiaty. Krwiodawcy jesteśmy 
z Was dumni, zawsze można na Was 
liczyć. Razem tworzymy lepsze Świe-
bodzice.

Kierasek, Bongo, Rubel, Rumcajs, 
Ajsa - kto to, wiecie?

opiekunami. Serdecznie 
zapraszamy już 17 maja 

do Miejskiego Domu Kul-
tury na piknik oraz spacer 

z bezdomniakami. 
Może Wy zostanie-
cie właścicielami 
czworonoga. A na 
foto prezentujemy 
Radną Ewelinę 
Głąbiak ze swoimi 
kochanymi psami 
o imieniu Lulu i 
Lucek.

Już niebawem 
będziemy prezen-
tować kolejnego 
psa do adopcji. 

Pamiętajcie adopcja to nie za-
bawa, ta decyzja musi być prze-
myślana.

Należy przypomnieć, że 29 
stycznia, na zaproszenie Za-
rządu Schroniska w gali „Złote 
Łapki” będącej okazją do uho-
norowania wolontariuszy oraz 
przedstawienia codzienności 
podopiecznych schroniska 
udział wziął Zastępca Burmi-
strza Miasta Tobiasz Wyso-
czański. Włodarz podziękował 
wszystkim osobom angażują-
cym się bezinteresownie w po-
moc  zwierzętom, dzięki czemu 
znajdują one schronienie, spo-
kój, dom i miłość.

Radna Ewelina 
Głąbiak
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2 kwietnia minęły dwie dekady od 
śmierci św. Jana Pawła II. 

W imieniu Mieszkańców oraz własnym 
Burmistrz Miasta Paweł Ozga wraz z Za-
stępcą Burmistrza Miasta Tobiaszem Wy-
soczańskim oraz Wicedyrektor Przedszkola 
nr 2 Violettą Żygłowicz złożyli kwiaty oraz 
zapalili znicze pod pomnikiem znajdującym 
się na placu w centrum miasta.

Z utęsknieniem wszyscy 
czekaliśmy na wiosnę, którą 
kojarzymy z piękną przyrodą, 
śpiewem ptaków, radością. To 
pora roku, która dodaje energii 
i sprawia, że życie staje się 
radosne. 

Z wiosną w sercu przybyli do Ra-
tusza seniorzy z Klubu Senior +, aby 
ogłosić jej nadejście.

Jak zwykle nie zabrakło kierownik 
klubu Agaty Koperskiej, która była w 
towarzystwie kolorowej Marzanny. 
Seniorzy w rytm wesołej muzyki za-

tańczyli i zapukali do drzwi Ratusza 
z pięknymi wiosennymi dekoracjami. 
Gości przywitał uśmiechnięty Zastęp-
ca Burmistrza Tobiasz Wysoczański, 
który także z utęsknieniem czekał na 
tą piękną porę roku. Seniorzy dzięku-
jemy Wam, że jesteście z nami.

Czy wiesz, gdzie w naszym 
mieście znajdują się 
defibrylatory? W sytuacji 
nagłego zatrzymania krążenia 
każda sekunda ma znaczenie. 
Szybka reakcja i użycie 

defibrylatora mogą uratować 
życie.

Aby ułatwić Mieszkańcom dostęp 
do tej kluczowej informacji, powstała 
mapa lokalizacji defibrylatorów. Dzię-

ki niej każdy może w prosty sposób 
sprawdzić, gdzie w pobliżu znajduje 
się defibrylator.

Każdy z nas może przyczynić się 
do ratowania życia. Wystarczy wie-
dzieć, gdzie szukać pomocy.

Mapa defibrylatorów w naszym mieście To już 20 lat od śmieci 
Papieża - Pamiętamy

Przyroda budzi się do życia

Wyjątkowy wernisaż 
zatytułowany „Za kurtyną 
niezrozumienia” odbył się 
7 marca w Miejskim Domu 
Kultury. 

Organizatorem wydarzenia był 
Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Świebodzicach, natomiast inicjatorką 
przedsięwzięcia pani Izabela Gaweł-
-Kierownik ŚDS. Tematem wystawy 
były portrety uczestników placówki. 
Ekspozycja miała na celu nie tylko 
przełamywanie mitów i stereotypów, 
ale przede wszystkim podkreślenie 
ludzkiej wartości, indywidualności 
oraz promowanie akceptacji i zro-
zumienia.

Wernisaż wystawy 
„Za kurtyną niezrozumienia” 

W wydarzeniu udział wzięli m.in.: 
Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz 
Wysoczański, Dyrektor Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Świebodzicach 
Robert Sysa, Radni Rady Miejskiej, 
Prezes Stowarzyszenia Pomocy na 
Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełno-
sprawnej Elżbieta Surgieniewicz, 
przyjaciele i rodzina Środowiskowego 
Domu Samopomocy.

Wernisaż spotkał się z ogromnym 
uznaniem, był okazją do ciekawych 
rozmów, a także dostarczył uczest-
nikom wielu wzruszeń.
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3 kwietnia odbył się oficjalny 
odbiór prac budowlanych 
związanych z modernizacją ulicy 
Bolesława Chrobrego. 

W odbiorze uczestniczył Bur-
mistrz Miasta Paweł Ozga wraz 
Zastępcą Burmistrza Tobiaszem 
Wysoczańskim, Wykonawca WIT-
-BRUK Paweł Witkowski Roboty 
Ziemne Brukarstwo, Inspektor 
nadzoru inwestorskiego Radosław 
Staszczyk, Kierownik Wydziału 
Infrastruktury Technicznej Mag-
dalena Osiewacz-Drab a także pra-
cownik wydziału inwestycji.   Jak 
podkreśla Burmistrz Miasta Paweł 

Gmina kontynuuje realizację 
kluczowych inwestycji 
infrastrukturalnych, 
które poprawią komfort i 
bezpieczeństwo mieszkańców. 
W ramach przebudowy ulicy 
Dębowej zakończono już 
pierwszy istotny etap – wymianę 
wodociągu. Wkrótce ruszą 
kolejne prace, obejmujące 

modernizację nawierzchni, co 
znacząco poprawi jakość drogi i 
komfort jej użytkowania.

Realizacja tej inwestycji była moż-
liwa dzięki dofinansowaniu z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, a całkowita 
wartość zadania wynosi 3 232 531,02 
zł brutto.

Równocześnie rozpocznie się tak-
że przebudowa ulicy Sportowej, która 
obejmie modernizację nawierzchni 
oraz budowę małego ronda, uspraw-
niającego organizację ruchu. To roz-
wiązanie nie tylko zwiększy płynność 
ruchu, ale także poprawi bezpieczeń-
stwo w tej części miasta. Wartość 
inwestycji na tej ulicy wynosi 1 938 
520,96 zł brutto.

Mieszkańcy wkrótce będą mogli 
korzystać z nowej, bezpieczniejszej i 
bardziej komfortowej infrastruktury 
drogowej.

Całkowita wartość zadania wyno-

si 968 344,56 zł brutto. Mieszkańcy 
mogą spodziewać się poprawy jakości 
nawierzchni oraz dostosowania drogi 
do nowoczesnych standardów.

We wtorek, 11 lutego 2025 
roku, odbył się odbiór prac 
budowlanych na ulicy Polnej. 
Modernizacja drogi, która 
rozpoczęła się 9 stycznia br., 
miała zakończyć się w kwietniu, 
jednak dzięki sprzyjającym 
warunkom pogodowym oraz 
sprawnej pracy wykonawcy 
udało się ją ukończyć przed 
terminem.

W ramach inwestycji wykonano 
frezowanie nawierzchni, ułożono 
nowe krawężniki oraz położono masę 
bitumiczną, co znacząco poprawiło 
komfort i bezpieczeństwo jazdy.

Realizacja projektu była możliwa 
dzięki dofinansowaniu z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, a łączna 
wartość zadania wyniosła 501 083,55 
zł brutto.

Odbiór prac budowlanych 
na ulicy Bolesława Chrobrego 

Ozga Mieszkańcy mogą już w pełni 
korzystać z nowej infrastruktury 
drogowej. 

Zakres prac obejmował m.in.: 
poprawę nawierzchni, moderniza-
cję systemu odwodnienia oraz do-
stosowanie infrastruktury do obec-
nych standardów bezpieczeństwa i 
komfortu użytkowników. Całkowita 
wartość zadania wyniosła 591 172,44 
zł brutto. Inwestycja została zreali-
zowana w ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych 
i przebiegła zgodnie z planem. Nowa 
nawierzchnia to poprawa estetyki i 
funkcjonalności przestrzeni miej-
skiej.

Dziękujemy wszystkim mieszkań-
com za cierpliwość i wyrozumiałość 
podczas realizacji prac. PRZED PO

Inwestycje drogowe na ulicach Dębowej 
i Sportowej – kolejne etapy modernizacji

ul. Dębowa

ul. Sportowa

Trwa modernizacja ulicy Fabrycznej – prace na finiszu
Od 4 lutego 2025 roku ulica Fabryczna została wyłączona z ruchu w 
związku z prowadzonymi pracami modernizacyjnymi. Inwestycja, 
realizowana dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, postępuje zgodnie z 
harmonogramem, a obecnie ukończono już 70% zaplanowanych prac.

Modernizacja ulicy Polnej 
zakończona przed 
terminem

Mieszkańcy mogą już korzystać z 
odnowionej drogi, która zwiększy za-
równo wygodę, jak i bezpieczeństwo 
ruchu w tej części gminy.

PRZED

PO
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Gmina przygotowuje się do ogłoszenia przetargu 
na budowę nowoczesnych wiat przystankowych, 
które mają zostać zainstalowane na kluczowych 
przystankach komunikacyjnych w naszej okolicy. 
Inwestycja ta ma na celu poprawę komfortu 
podróży dla pasażerów oraz zwiększenie estetyki 
przestrzeni publicznej.

Nowe wiaty przystankowe pojawią się m.in. na przystan-
kach przy OSiR Świebodzice, ul. Wolności (obok targu), ul. 
Świdnickiej (obok poczty), na skrzyżowaniu Strzegomska–Ale-
je Lipowe oraz przy ul. Wałbrzyskiej (w kierunku Wałbrzycha).

Ogłoszenie przetargu na realizację tej inwestycji pla-
nowane jest na najbliższe tygodnie. Szczegóły dotyczące 
przetargu, w tym wymagania oraz harmonogram, będą 
dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej gminy.

Nowoczesne wiaty przystankowe to kolejny krok w 
kierunku poprawy infrastruktury komunikacyjnej w naszej 
gminie i zapewnienia mieszkańcom lepszych warunków 
podróży.

W ramach budżetu 
obywatelskiego już wkrótce 
rozpoczną się prace związane 
z budową tężni solankowej w 
Parku Miejskim. 

To jedna z najbardziej oczekiwa-
nych inwestycji, która ma na celu nie 
tylko poprawę estetyki przestrzeni 
publicznej, ale również stworzenie 

miejsca sprzyjającego zdrowiu i re-
laksowi mieszkańców.

Tężnia solankowa to obiekt, który 
wykorzystywać będzie naturalne wła-
ściwości solanki, wpływając na popra-
wę jakości powietrza i zdrowie osób, 
które będą z niej korzystać. Będzie to 
doskonałe miejsce na odpoczynek, 
poprawiające kondycję układu odde-
chowego oraz ogólne samopoczucie.

Na Osiedlu Sudeckim trwa realizacja inwestycji 
pod nazwą „Nowe miejsca żłobkowe dla 
najmłodszych mieszkańców”. W ramach projektu 
powstanie 48 nowych miejsc, z możliwością 
rozbudowy o kolejne 24.

Początkowo planowano zakończenie prac w lutym 
przyszłego roku, jednak dzięki sprawnej organizacji i zaan-
gażowaniu wykonawcy istnieje szansa, że żłobek zostanie 
oddany do użytku już we wrześniu.

Nowa placówka będzie spełniać najwyższe standardy 
nowoczesnego budownictwa – zostanie wyposażona w 
fotowoltaikę, pompę ciepła oraz ogrzewanie podłogowe. 
Projekt obejmuje również kompleksowe zagospodarowa-
nie terenu, co zapewni dzieciom bezpieczne i komfortowe 
warunki.

Obecnie montowana jest m.in. stolarka okienna, a 
prace obejmują także przebudowę istniejącego budynku 
oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektu. Celem jest 
stworzenie nowoczesnego, przyjaznego i w pełni dostęp-
nego miejsca dla najmłodszych.

Prace postępują zgodnie z harmonogramem, a nawet 
wyprzedzają plan. Mieszkańcy Osiedla Sudeckiego mogą 

więc spodziewać się nowoczesnej i ekologicznej przestrzeni 
dla najmłodszych już w najbliższych miesiącach.

Prace trwają w ramach realizacji projektu „Przebudowa 
Żłobka Miejskiego na 48 miejsc opieki dla dzieci w wieku 
do lat 3 przy Osiedle Sudeckie 12 w Świebodzicach”, na 
który Gmina pozyskała ponad 3,5 miliona dotacji z Pro-
gramu Aktywny Maluch 2022-2029.

Modernizacja ulic Parkowej oraz 
Żwirki i Wigury, realizowana w 
ramach zadania „Przebudowa 
dróg gminnych: ulica Fabryczna, 
Chrobrego, Sportowa, Dębowa, 
Polna, Żwirki i Wigury, 
Parkowa”, postępuje zgodnie 
z harmonogramem. Obecnie 
większość zaplanowanych 
prac została już wykonana, a 
wykonawca finalizuje kolejne 
etapy inwestycji.

Przypomnijmy, że prace na ulicy 
Parkowej rozpoczęły się od rozbiór-

ki istniejącej zatoki postojowej. W 
ramach inwestycji rozważane jest 
również wprowadzenie ruchu jedno-
kierunkowego na ulicach Parkowej 
oraz Żwirki i Wigury, co ma na celu 
poprawę bezpieczeństwa i płynności 
ruchu.

Całkowita wartość zadania dla 
tych dwóch ulic wynosi 1 337 391,92 
zł brutto. O kolejnych postępach bę-
dziemy informować na bieżąco. Dzię-
kujemy mieszkańcom za cierpliwość 
i wyrozumiałość podczas prowadzo-
nych prac!

Prace na ulicy Parkowej 
i Żwirki i Wigury 

Nowy żłobek na Osiedlu Sudeckim 
– inwestycja przyspiesza

Wkrótce przetarg na nowoczesne 
wiaty przystankowe

ul. Wolności

ul. Wałbrzyska ul. Świdnicka

OSiR

Skrzyżowanie Aleje Lipowe/Świdnicka

Nowa inwestycja w Parku 
Miejskim – tężnia 
solankowa już wkrótce!
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Zakończył się etap 
projektowania dla 
zaplanowanych inwestycji 
na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji (OSiR). Obecnie 
realizowane są prace 
modernizacyjne, które mają 
na celu poprawę jakości 
oferowanych usług oraz 
komfortu użytkowników 
obiektów sportowych.

Wśród trwających prac znajduje 
się wymiana oświetlenia na hali spor-
towej, która zostanie wyposażona w 
nowoczesne, energooszczędne roz-
wiązania. Dodatkowo, prowadzone 
są roboty związane z modernizacją 

wentylacji oraz źródeł ciepła, co ma 
na celu poprawę komfortu termicz-
nego w obiektach i obniżenie kosztów 
eksploatacji.

Rozpoczęto także prace przygoto-
wawcze do rozbudowy siłowni, która 
zostanie rozbudowana i unowocze-
śniona, aby jeszcze lepiej odpowia-
dała potrzebom mieszkańców i osób 
aktywnych.

Te inwestycje to kolejny krok w 
kierunku podniesienia standardu in-
frastruktury sportowej w gminie, a ich 
zakończenie zapewni lepsze warunki 
do uprawiania sportu i rekreacji. O 
postępach prac będziemy informować 
na bieżąco.

Modernizacja obiektów 
OSiR 

Świebodzice aktywnie działają 
w Aglomeracji Wałbrzyskiej i na forum samorządowym!

Burmistrz Miasta 
Świebodzice Paweł Ozga 
uczestniczył w posiedzeniu 
Komitetu Sterującego 
Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Aglomeracji 
Wałbrzyskiej. Spotkanie 
odbyło się w Centrum Nauki 
i Sztuki Stara Kopalnia w 
Wałbrzychu.

Podczas obrad omówiono 
efekty dotychczasowych pro-
jektów oraz plany na przy-
szłość regionu. Podkreślono 
znaczenie współpracy miast i 
gmin w ramach Aglomeracji, 
co stwarza realną szansę na 
poprawę jakości życia miesz-
kańców Świebodzic i całego 
obszaru.

Zastępca Burmistrza Tobiasz Wysoczański wziął udział 
w walnym zebraniu Członków Stowarzyszenia Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Podczas spotkania Prezes LOT Dorota Karolewska zapre-
zentowała ambitne plany działań na rok 2025, w tym udział w 

targach turystycznych, rozpoczęcie sezonu w Legnicy, promocję 
Świebodzic na rolkach, nową stronę internetową, Festiwal 
Smaków oraz wycieczki po regionie.

Zastępca Burmistrza zaproponował, by jedno z wydarzeń 
odbyło się w Świebodzicach. Współpraca w ramach LOT to 
także okazja do pozyskiwania funduszy zewnętrznych, również 
w partnerstwie z Czechami.

Delegacja ze Świebodzic wzięła udział w 
konferencji „Miasta Wyzwań”, która odbyła 
się w Wałbrzychu. W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. ministrowie Tomasz Siemoniak i Andrzej 
Domański oraz liczni samorządowcy z Dolnego 
Śląska.

Miasto Świebodzice reprezentowali: Burmistrz Paweł 
Ozga, Zastępca Burmistrza Tobiasz Wysoczański, Pre-
zes ZGK Sławomir Sprawka oraz Prezes OSiR Jarosław 
Pizuński.

Tematyka konferencji objęła najważniejsze zagad-
nienia dla polskich miast – finansowanie samorządów, 
depopulację oraz ochronę ludności. To ważna platforma 
wymiany doświadczeń i budowania wspólnej strategii dla 
rozwoju miast w regionie.

Świebodzice obecne na konferencji „Miasta Wyzwań” w Wałbrzychu

Świebodzice aktywnie w Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej

Burmistrz Paweł Ozga 
na posiedzeniu Komitetu 
Sterującego ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej

4 kwietnia, Burmistrz Miasta 
Świebodzice Paweł Ozga 
wraz z Zastępcą Tobiaszem 
Wysoczańskim spotkali 
się z Dziekanem Dekanatu 
Świebodzickiego, Księdzem 
Proboszczem Józefem 
Siemaszem, aby omówić postępy 
prac remontowych w Kościele 
pw. św. Mikołaja.

Realizowany projekt nosi tytuł: 
„Kościół XIII w. pw. św. Mikołaja z 
kryptą rodziny Hochberg – remont 
elewacji wraz z malowaniem, reno-
wacja polichromii ścian i filarów”. 
Zakres prac obejmuje konserwację 
polichromii, ścian i kolumn, empory 
chóru, a także remont elewacji ze-

Prace remontowe w Kościele 
pw. św. Mikołaja

Całkowita wartość zadania wynosi 
965 000 zł, z czego dofinansowanie 
sięga 945 700 zł.

Zakończenie prac planowane jest 
na koniec bieżącego roku.

W spotkaniu uczestniczyli rów-
nież: Prezes Fundacji Księżnej von 
Pless Mateusz Mykytyszyn, przedsta-
wicielka Działu Muzealno-Edukacyj-
nego z Zamku Książ oraz Pan Tomasz 
Trzos z pracowni konserwatorskiej z 
Tych. Omawiano także kwestie doty-
czące planowanej renowacji czwartego 
sarkofagu z krypty Hochbergów. Przy-
pominamy, że podczas prac remonto-
wych prowadzonych w 2014 roku w 
krypcie znajdowało się 10 trumien (1 
miedziana, 8 cynowych oraz 1 drew-
niana), należących do członków rodu 
Hochbergów – dawnych właścicieli 
Książa, Świebodzic oraz okolicznych 
ziem.

wnętrznej, w tym skucie istniejących 
tynków betonowych oraz ich wymia-
nę i malowanie. W ramach projektu 
przewidziano również wykonanie 
nowego zadaszenia nad głównym 
wejściem do Kościoła.
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Zima to ta pora roku, którą ze względu na 
uwarunkowania pogodowe spędzamy w większości w 
pomieszczeniach. Biblioteka mając nadzieję, że właśnie 
wybór świebodziczan „padnie” na nasze placówki w 
pierwszym kwartale 2025 r. przygotowała bogatą ofertę 
mającą na celu promocję czytelnictwa w naszej gminie.

Nowy rok Miejska Biblioteka Publiczna przy ulicy Świdnickiej 
rozpoczęła od uhonorowania Władysława Reymonta ogłoszo-
nego przez Sejm RP m.in. Patronem Roku 2025, który sto lat 
temu otrzymał nagrodę Nobla w dziedzinie literatury za powieść 
„Chłopi”. To właśnie z tego powodu W styczniu świebodziczanie 
zostali zaproszeni na projekcję filmu „Chłopi” w reżyserii Doroty 
Kobieli i Hugh Welchmana.

Po raz drugi w „bibliotecznym kinie” spotkaliśmy się w pla-
cówce dla dorosłych, by zainaugurować obchody 85-lecia zbrodni 
katyńskiej oglądając film w reżyserii Piotra Szkopiaka „Katyń. 
Ostatni świadek”. Projekcja zgromadziła dużą ilość osób wykazując 
zainteresowanie tematyką, a w związku z tym przed nami jeszcze 
prelekcja i wystawa w witrynach okiennych dla uczczenia pamięci 
oficerów i ludności cywilnej w bestialski sposób pomordowanych 
w Katyniu, Kozielsku czy Ostaszkowie 

W dalszym ciągu popularnością cieszyły się sobotnie „Kino-
ranki” w Oddziale Dziecięcym świebodzickiej biblioteki przy ul. 
Wolności 23, gdzie młodzi czytelnicy spędzają czas na oglądaniu 
bajek oraz biorąc udział w rozmaitych grach online, a co ważne 
również planszowych czy czytając i wypożyczając książki.

W styczniu Oddziale Dziecięcym MBP w Świebodzicach odbyły 
się dwa spotkania z podróżnikiem Mariuszem Kurcem, autorem 
książki „Na obrzeżach świata – w centrum życia”. W wydarzeniu 
wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podsta-
wowej Nr 3. Pierwsze skierowane było do młodszych dzieci z klas 
I i II. Gość opowiedział o swoich przygodach w krajach takich jak 
Tajlandia, Japonia, USA, Kongo czy Mauretania, a dzieci miały 
okazję zobaczyć filmy z tych miejsc. Następnie odbyły się warsztaty 
w ramach projektu „Bajki Poczytajki”, gdzie uczniowie malowali 
obrazy z podróży autora. Drugie spotkanie, było przeznaczone dla 
starszych uczniów klas VI,VII i VIII.  Mariusz Kurc opowiedział o 
swoich podróżach autostopowych, zachęcając młodzież do odkry-
wania świata i poszukiwania pasji. Podzielił się także osobistymi 
historiami, w tym trudnymi doświadczeniami życiowymi, takimi 
jak pobyt w więzieniu i walka z nałogiem alkoholowym matki. 
Te szczere opowieści były inspiracją i cenną lekcją wytrwałości.

W godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie dla do-
rosłych, podczas którego Mariusz Kurc zaprezentował interesu-
jącą projekcję filmów z podróży. Pokazał miejsca takie jak Liban, 
Kirgistan, Indonezja, Rosja, Australia, Maroko, Filipiny i Stany 
Zjednoczone. Opowiedział o spotkaniach z dzikimi zwierzętami oraz 
ludźmi, którzy okazywali serdeczność i gościnność. Nie zabrakło 
historii o zagrożeniach, które napotkał w trakcie swoich wypraw, 
a także opowieści o „zombie” z Ameryki i przerażających filmach z 

ich udziałem. dedykacją, zrobić pamiątkowe zdjęcie i porozmawiać 
z Mariuszem Kurcem osobiście. 

Spotkania autorskie to bardzo popularna forma pracy naszej 
instytucji na dodatek bardzo lubiana przez świebodziczan. W I 
kwartale 2025 odbyło się ich kilka.

W bibliotece dla dorosłych w lutym przy ul. Świdnickiej 15 miało 
miejsce  inspirujące spotkanie z Tomaszem Bonkiem – uznanym 
dziennikarzem, reportażystą i autorem książek historycznych. 
Wydarzenie przyciągnęło licznych czytelników, pasjonatów hi-
storii oraz miłośników literatury faktu. Podczas spotkania autor 
opowiadał o kulisach swojej pracy dziennikarskiej oraz procesie 
tworzenia reportaży historycznych, a w szczególności o najnowszej 
książce, „Lubiąż: biografia cudu. Cała historia Polski w jednym 
miejscu”. Spotkanie było inspirującym przeżyciem, które pokazało, 
jak wielkie znaczenie ma regionalna historia. 

14 marca 2025 biblioteka przyciągnęła licznych miłośników li-
teratury, gdyż był to dzień oficjalnego ogłoszenia wyniku Plebiscytu 
„Autor na żądanie”. Zwycięzczynią została Barbara Wysoczańska, 
autorka książek między innymi: „Narzeczona nazisty”, „Aktorecz-
ka” czy „Siła Kobiet” i to ona przybyła tego dnia do biblioteki, by 
spotkać się z miłośnikami swojej twórczości.

Spotkania autorskie są lubiane również przez dzieci i młodzież. 
W lutym w ramach „Ferii z Biblioteką” gościł Tomasz Duszyńskim 
mający na swoim koncie takie książki jak” Zuza Wróbel na tropie” 
czy „Siedem prac detektywa Ząbka”, a co bardzo ważne akcja 
tych powieści umiejscowiona jest w naszym regionie i zachęca 
do poznania naszej „Małej ojczyzny”. W czasie spotkania autor  
opowiadał dzieciom o swojej pasji do pisania książek. 

Oddział Dziecięcy w okresie ferii zaprosił młodych świebo-
dziczan do wspólnego spędzania czasu. Oprócz ww. spotkania 
autorskiego w drugim tygodniu zimowej przerwy od nauki odbył 
się „Poniedziałek z planszówkami”, który połączył świetną zabawę 
z rozwijaniem umiejętności strategicznego myślenia i współpracy. 
We wtorek, uczestnicy przenieśli się do magicznej Antarktydy, 
tworząc makietę zimowej krainy, z wykorzystaniem materiałów z 
recyklingu. Efektem ich pracy była ogromna makieta, którą można 
było podziwiać w bibliotece. 

12 lutego odbyła się „Zagadkowa Środa”, podczas której dzieci 
wzięły udział w autorskiej grze planszowej „Panda na tropie”. 

13 lutego rozpoczęły się zajęcia z teatrzykiem „Jaś i Małgosia”, 
który został odegrany przez bibliotekarki. Na widowni zasiadł 
zastępca burmistrza miasta, pan Tobiasz Wysoczański, który po 
przedstawieniu podarował dzieciom słodycze z lokalnej firmy 
„Śnieżka”. Następnie dzieci wzięły udział w Czwartkowych Wyści-
gach Robotów, które były połączeniem zabawy, rywalizacji i nauki. 

14 lutego był dniem twórczym, podczas którego dzieci wyko-
nywały zakładki do książek, maski karnawałowe oraz walentyn-
kowe laurki. Ponadto brały udział w różnych aktywnościach przy 
SmartFloor, grały w gry planszowe i karciane. Po zakończeniu zajęć, 
dzieci otrzymały cukierki i balony z logo biblioteki. Na zakończenie 
zrobiono wspólne zdjęcie z napisem „FERIE Z BIBLIOTEKĄ”, 
które dzieci ozdobiły i pokolorowały.

W okresie styczeń-marzec Oddział Dziecięcy Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Świebodzicach przeprowadził 
cykl zajęć edukacyjnych z użyciem Ozobotów i tabletów pozyskanych 
z grantu PSE w ramach projektu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. 
Spotkania organizowane były zarówno dla okolicznych szkół i przed-
szkoli, jak i ośrodków współpracujących z biblioteką oraz lokalną 
społecznością. Ze swoimi działaniami wychodziliśmy na zewnątrz 
organizując warsztaty w Przedszkolu nr 3 „Niezapominajka” dla 
grupy „Pszczółek”, prezentując Teatrzyk Kamishibai. W trakcie zajęć 
wykorzystywano także chustę Klanza, która stała się narzędziem 
do ćwiczeń integracyjnych oraz rozwijania współpracy w grupie. 

Natomiast w bibliotece dla dorosłych wznowiliśmy lekcje bi-
blioteczne, głównie dla uczniów klas VII-VIII oraz szkół średnich, 
mając na celu rozwijanie umiejętności wyszukiwania informacji, 
pracy z literaturą oraz wspieranie czytelnictwa wśród młodzieży.

Przy bibliotece już 18 lat działa Dyskusyjny Klub Książki dla 
dorosłych. Pierwsze spotkanie w tym roku zainaugurowano w 
lutym 2025 prelekcją pani Magdaleny Dąbrowskiej na temat: 
Podstawy ajurwedy. Spotkanie skierowane było do każdego kto 
chce zadbać o swoje ciało i umysł, niezależnie od wieku, doświad-
czenia czy  poziomu zaawansowania. Prelekcja bardzo przypadła 
uczestnikom do gustu.

W ramach obchodów ustanowionego przez Sejm RP Patro-
na Roku 2025 Antoniego Słonimskiego w marcu w bibliotece 
dla dorosłych odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
(DKK). To wydarzenie poświęcone było jednej z najciekawszych 
biografii autorstwa Joanny Kuciel-Frydryszak „Słonimski. Heretyk 
na ambonie”. 

W tym dniu spotkali się miłośnicy literatury, zainteresowa-
ni twórczością Antoniego Słonimskiego oraz jego wpływem na 
polską kulturę i publicystykę. W drugiej części spotkania odbyło 
się wspólne czytanie ulubionych wierszy z okazji Światowego Dnia 
Poezji przypadający na dzień 21 marca. Święto to zostało ustalone 
przez UNESCO w 1999 roku, aby promować czytanie, pisanie, 
publikowanie i popularyzację poezji na całym świecie.

22 marca odbył się jubileusz DKK Fantasy przy Oddziale Dzie-
cięcym świebodzickiej biblioteki, który wypełniony był edukacyj-

nymi warsztatami. Uczestnicy spotkania, w tym nowi członkowie 
klubu, brali udział w zajęciach z matą do kodowania oraz progra-
mowaniu tras dla Ozobotów. Wydarzenie zostało uświetnione 
odczytaniem listu z podziękowaniami od koordynatorki regional-
nych Dyskusyjnych Klubów Książki pani Renaty Słonik.  Spotkanie 
zakończyło się wspólnym zdjęciem oraz wręczeniem upominków, 
a uczestnicy wynieśli ze spotkania wiele niezapomnianych wrażeń. 

Warto też wspomnieć  o zajęciach w  ramach projektu „Bajki 
Poczytajki, które odbywają się we współpracy ze Szkołą Nr 1. 
Pierwsze z nich odbyły się przy okazji spotkania z podróżnikiem 
Mariuszem Kurcem, a kolejne w lutym 2025 dla pierwszoklasistów 
. Była to druga edycja inicjatywy, mającej na celu promocję czytel-
nictwa wśród najmłodszych. Dzieci zapoznały się z funkcjonowa-
niem biblioteki, zasadami korzystania z księgozbioru oraz obsługą 
katalogu, natomiast w marcu w Oddziale Dziecięcym odbyły się 
zajęcia edukacyjne. Dzieci uczestniczyły w zabawie z Ozobotami.

Nasza biblioteka chętnie włącza się do rozmaitych akcji spo-
łecznych i lokalnych inicjatyw. 

26 stycznia 2025 odbył się już 33 Finał WOŚP. Orkiestra „gra-
ła” dla onkologii i hematologii dziecięcej pod hasłem „Gramy na 
zdrowie. W Świebodzicach „graliśmy” dla Fundacji Jurka Owsiaka. 
Miejska Biblioteka Publiczna po raz kolejny wspierała Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy, oferując wolontariuszom – tym 
małym i tym dużym – odpoczynek przy ciepłej herbacie i poczę-
stunku oraz chwilę relaksu. „Przystanek Biblioteka” to już nasza 
mała tradycja oraz coroczny wkład w WOŚP.

 14 lutego dla dorosłych przygotowano atrakcje aby umilić 
Dzień Zakochanych. W tym dniu dorośli czytelnicy mogli pójść na 
„Randkę w ciemno” z książką. Każdy celebrujący to piękne święto, 
mógł podzielić się swoją opinią za co kocha książki.

27 lutego 2025 roku, w ramach obchodów Dnia Bezpiecznego 
Internetu, odbyły się zajęcia edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa 
w sieci. Uczestniczyły w nich klasy II b i III b Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Świebodzicach, a kolejne spotkania miały miejsce 4 marca 
dla klasy IIIa i 6 marca dla klasy I a. 

Oczywiście pomimo tak różnorodnej działalności biblioteka 
przez cały czas świadczyła usługi wypełniając swoje podstawowe 
statutowe zadania, do których należy gromadzenie, opracowanie 
i udostępnianie zbiorów bibliotecznych. 

Biblioteka oczekuje na swoich czytelników codziennie, a go-
dziny jej otwarcia w poszczególne dni można znaleźć na stronie 
internetowej pod adresem mbpswiebodzice.naszabiblioteka.com 
oraz na fanpage biblioteki.

Ponieważ drugi kwartał 2025 zapowiada się równie atrakcyj-
nie w wydarzenia edukacyjno- kulturalne serdecznie zapraszamy 
wszystkich mieszkańców naszego miasta i okolic do udziału w 
wydarzeniach organizowanych w naszej bibliotece. To dosko-
nała okazja do spotkań, rozwijania pasji i czerpania inspiracji z 
literatury.

W ramach promocji czytelnictwa przygotowujemy różnorodne 
zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Prosimy pamiętać, że 
„Ona jest i czeka”…

MBP w Świebodzicach

KULTURA
BIBLIOTEKA Z CYKLU:  „Ona jest i czeka” czyli kwartalne 
podsumowanie działań świebodzickiej biblioteki 2025 r.
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Wiosna za oknem, a Miasto 
Świebodzice aktywnie przygotowuje 
się do sezonu imprez i wydarzeń 
miejskich, to jest bardzo dobry rok!

Wracają Dni Świebodzic,to będzie najwięk-
sza impreza miejska, jak podkreśla Burmistrz 
Miasta Paweł Ozga oraz Zastępca Burmistrza 
Miasta Tobiasz Wysoczański, impreza ocze-
kiwana przez mieszkańców z pewnością 
ucieszy fanów Dawida Kwiatkowskiego 
oraz Kubańczyka. Włodarze informują, 
jest jeszcze kilka kart do odkrycia z nie-
spodziankami. O tym wkrótce na portalu  
www.swiebodzice.pl oraz na fb Miasto 
Świebodzice. Zaglądajcie koniecznie.

% Dla fanów biegania -  Piątka Dycha - 25.05
% Dla miłośników motorów – Zlot Motocykli - 21.06
% Dla kochających zwierzaki - Piknik 

Dla Bezdomniaków - 17.05 oraz 
Wystawa Psów Rasowych

% Dla melomanów - Festiwal – kon-
cert organowe Schlaga - 17-18.05, 
Operetka na Wynos x 2 - 9.05 i 
7.06

% Dla pasjonatów lotnictwa – po-
kazy lotnicze Ranvers - 26-27.07

% Dla tych, którzy kochają filmy 
- kino plenerowe na Lotnisku - 
wakacje

% Dla lubiących dobrze zjeść – aż 
dwa zloty Food Trucków - 23-
25.05

% Dla osób pasjonujących się jazdą na rowerze - Memo-
riał im. Pawła Sosika - 30.08 oraz MTB Aglomeracji 
Wałbrzyskiej - 31.05

% Dla „moli” książkowych – Narodowe czytanie w odmie-
nionej formie - 6.09

% Dla tych, którzy znają piosenkę latawce, dmuchawce, 
wiatr - Święto Latawca - 28.09

% Dla dziennikarzy - zawody na Lotnisku - lipiec
% Dla miłośników wędkowania- zawody wędkarskie, spła-

wikowe - 23.03, 13.04, 25.05, 31.05, 28.06, 7.09, 12.10
% Dla tych, którzy uwielbiają rękodzieło świąteczne i kli-

mat Świąt, aż dwa Jarmarki: Wielkanocny - 11-13.04,  
Bożonarodzeniowy - grudzień

% Dla wszystkich dzieci nie może zabraknąć Dnia Dziecka 
- 31.05 oraz Mikołaja - 6.12

% Dla mieszkańców, któ-
rzy  chcą rozstać się z latem z 
nadzieją, ze powróci piękne i 
słoneczne w przyszłym roku 
- Pożegnanie Lata - 6.09
% Dla pasjonatów Gustava 
Beckera - Gustavy- Święto 
Zegarów 4.10
% Dla lubiących ruch i in-
teresujących się historią 
idealne będę tegoroczne - 
Wycieczki historyczne
% Dla lubiących wyzwania i 
wędrówki - Wyrypa

Dni Świebodzic 
na powitanie wakacji. 

Będzie się działo

Co jeszcze dla Was mamy? Oj jest tego sporo, dokładamy wszelkich starań, aby dużo 
się działo! Będą imprezy z wieloletnią tradycją, ale nie zabraknie także nowej oferty.

Gustav Becker, Jan Mikulicz Radecki oraz Emil Krebs na ulotkach 
przygotowanych przez wydział Promocji miasta Świebodzice

Pielęgnujemy i rozpowszechniamy historię o naszym mieście.

LOT 
Aglomeracji 

Wałbrzyskiej, 
do którego 

dołączyliśmy 
w ubiegłym 

roku 
w marcu 

był obecny na 
Międzynaro-

dowych 
Targach 

Turystycznych 
i czasu 

wolnego we 
Wrocławiu!

Promowaliśmy 
nasze 

miasto.

Zapisy dostępne na stronie datasport.pl
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ROZMAITOŚCI

Wyjątkowe spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
w Miejskim Domu Kultury w Świebodzicach 

W Miejskim Domu Kultury w Świebodzicach odbyło się 
niezwykłe wydarzenie z okazji Dnia Kobiet, poświęcone 
roli kobiet w samorządzie. Było to inspirujące spotkanie, 
które przyciągnęło liczne grono mieszkanek miasta, 
pragnących wysłuchać opowieści o drodze zawodowej i 
wyzwaniach, jakie stoją przed kobietami 
w życiu publicznym. 

Spotkanie poprowadziła redak-
tor Agnieszka Dobkiewicz, znana 
dziennikarka i autorka książek 
historycznych, która od lat zaj-
muje się tematyką Dolnego Śląska 
i jego przeszłości. Jej dociekliwość 
oraz umiejętność prowadzenia 
rozmowy sprawiły, że dyskusja 
była niezwykle interesująca i anga-
żująca dla publiczności.

Gościem specjalnym wydarzenia była 
Anna Żabska, Wojewoda Dolnośląska, która z 
pasją i zaangażowaniem opowiedziała o swojej drodze zawodowej, 
wyzwaniach, jakie napotkała w karierze, oraz o tym, jak ważna 
jest obecność kobiet w samorządzie. Wojewoda została przyjęta 
z ogromnym entuzjazmem przez uczestniczki, które z uwagą i 
zaciekawieniem wysłuchały jej inspirującej historii.

Nie zabrakło również akcentu artystycznego – w prze-
rwach na parkiecie odbywały się pokazy taneczne w 
wykonaniu Tomasza i Angeliki Jaszewskich. Ich 
widowiskowe choreografie dodały spotkaniu ele-
gancji i dynamiki, wprowadzając uczestniczki w 
niezwykły nastrój.

Podczas wydarzenia Paweł Ozga, Burmistrz 
Miasta Świebodzice oraz Tobiasz Wysoczański, 
Zastępca Burmistrza, złożyli wszystkim Paniom 
serdeczne życzenia, wręczając im piękne róże jako 
symbol szacunku i uznania. Wśród zaproszonych 
gości była Sekretarz Miasta Świebodzice Sabina Cebula.

Ponadto, w wydarzeniu uczestniczyły Radne Powiatu 
Świdnickiego, Radne Rady Miejskiej w Świdnicy oraz 

Radna Rady Miejskiej w Świebodzicach. Nie zabra-
kło również Beaty Majewskiej, Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej.

Gratulujemy Beacie Rejek, Dyrektor Miej-
skiego Domu Kultury, za organizację tego wyjąt-
kowego wydarzenia!

To był wieczór pełen inspirujących rozmów. 
Serdecznie dziękujemy mieszkankom Świebodzic 

za tak liczne przybycie i aktywny udział w tym wy-
jątkowym spotkaniu.

II kadencja Świebodzickiej Rady 
Seniorów dobiegła końca. 

Podczas ostatniego posiedzenia, w którym 
uczestniczyli m.in. Zastępca Burmistrza To-
biasz Wysoczański i Sekretarz Miasta Sabina 

Cebula, podsumowano działalność Rady pod 
przewodnictwem Antoniny Nowackiej. Rada 
aktywnie działała na rzecz seniorów, inicjując 
m.in. likwidację barier architektonicznych, 
zakup ławek oraz utworzenie Klubu Seniora 
na Osiedlu WSK. Obecnie prowadzone są roz-

mowy na temat kolejnego Klubu na Osiedlu 
Piastowskim. Seniorzy podkreślili dotych-
czasowe sukcesy i wyrazili chęć dalszej dzia-
łalności w III kadencji. Ostatnie posiedzenie 
przebiegło w dobrej atmosferze, a uczestnicy 
z optymizmem patrzą w przyszłość. 

Zakończenie II kadencji 
Świebodzickiej Rady Seniorów

Od początku 2025 roku Burmistrz 
Świebodzic, Paweł Ozga, miał 
zaszczyt uczestniczyć w niezwykle 
wzruszających i podniosłych 
jubileuszach stulatków. Wraz 
z Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego, Aleksandrą Szymecką, 
odwiedził dostojnych jubilatów, 
przekazując im serdeczne 
życzenia, kwiaty oraz listy 
gratulacyjne od Premiera RP 
Donalda Tuska i Wojewody 
Dolnośląskiej Anny Żabskiej.

Pierwszą jubilatką była Pani Zofia 
Migoń, mieszkanka dzielnicy Ciernie, 
która w 2016 roku przeprowadziła się 
do Świebodzic wraz z córką, synem i jego 
małżonką. Pani Zofia znana jest ze swo-
jej niespożytej energii i niechęci do bez-
czynności – z zaangażowaniem wspierała 
rodzinną firmę zajmującą się produkcją 
ozdób świątecznych. Pasjonatka litera-
tury i kina, ceni sobie chwile spędzone z 
książką lub przy dobrym filmie. 

Drugą jubilatką była Pani Genowefa 
Zawadzka, która swoje 100. urodziny 
świętowała w gronie rodziny i przyjaciół. 
Urodzona w 1925 roku w Grabowie, do 
Świebodzic przeprowadziła się w połowie 
XX wieku. Tam założyła rodzinę i przez 
wiele lat pracowała w Zakładach Prze-
mysłu Odzieżowego „Rafio”. Rodzina z 

dumą podkreślała jej niezwykły talent 
krawiecki oraz pasję do szycia, którą 
rozwijała przez całe życie. 

Kolejna stulatka, Pani Stanisława 
Flis, spędziła ten wyjątkowy dzień w 
domowym zaciszu z córką. Urodzona 
w Trzcieńcu, po wojnie osiedliła się w 
Świebodzicach i również związana była 
zawodowo z „Rafio”. Wciąż pozostaje 
osobą towarzyską, ciekawą świata, chęt-
nie sięga po książki i z radością słucha 
muzyki.

Po raz pierwszy w historii Świebo-
dzic jubileusz 100. urodzin odbył się w 
gabinecie Burmistrza. Pan Władysław 

Rudzki, urodzony w Myśliborzu, mieszka 
w naszym mieście od 1952 roku. Przez 
wiele lat pracował w Wytwórni Sprzętu 
Komunikacyjnego (obecnie Termet S.A.). 
Znany z zamiłowania do ogrodnictwa i 
słodyczy, dziś otoczony jest ciepłą opie-
ką córki i rodziny. Spotkanie w Ratuszu 
było wyjątkowym i wzruszającym wy-
darzeniem. 

Szczególne uznanie należy się także 
mjr. Alfonsowi Daszkiewiczowi – Bo-
haterowi, Patriocie i mieszkańcowi 
Świebodzic, który w lutym obchodził 
105. urodziny. Z tej okazji odbyła się wy-
jątkowa uroczystość z udziałem Burmi-
strza, rodziny oraz wielu przedstawicieli 
organizacji i środowisk patriotycznych. 
Jubilat znany jest ze swojego niezłom-
nego zaangażowania w krzewienie pa-
mięci o Armii Krajowej oraz edukację 
młodzieży poprzez żywe lekcje historii. 
Jego działalność została uhonorowana 
wieloma odznaczeniami, w tym Złotą 
Odznaką „Zasłużony dla Województwa 
Dolnośląskiego”. Mimo wieku nadal ak-
tywnie uczestniczy w uroczystościach 
patriotycznych w regionie i poza nim.

Wszystkim Jubilatom składamy naj-
serdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju 
i kolejnych lat w gronie najbliższych.

Piękny Jubileusz 105-latka Alfonsa Daszkiewicza i 100-latków
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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy 
składam w imieniu swoim 

i całej Załogi Miejskiego Ośrodka Zdrowia 
serdeczne życzenia 

zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności 
dla wszystkich naszych pacjentów 

a także wszystkich 
mieszkańców Świebodzic

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Zdrowia


